
Regione Lazio
Atti della Giunta Regionale e degli Assessori

Deliberazione 22 marzo 2016, n. 112

Approvazione regolamento regionale concernente: "Criteri per la partecipazione, l'assegnazione, l'erogazione
e procedure per il monitoraggio e per la rendicontazione in materia di contributi allo spettacolo dal vivo, a
valere sul fondo unico regionale per lo spettacolo dal vivo di cui alla Legge Regionale 29 dicembre 2014, n.
15"

29/03/2016 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 25



OGGETTO: Approvazione regolamento regionale concernente: “Criteri per la partecipazione, 

l’assegnazione, l’erogazione e procedure per il monitoraggio e per la rendicontazione in materia di 

contributi allo spettacolo dal vivo, a valere sul fondo unico regionale per lo spettacolo dal vivo di 

cui alla Legge Regionale 29 dicembre 2014, n. 15” 

 

     

      LA GIUNTA REGIONALE 

 

SU PROPOSTA dell’Assessore Cultura e Politiche giovanili; 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

 

VISTA la legge regionale 20 novembre 2001, n. 25 e successive modifiche, concernente “Norme in 

materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione”; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modifiche concernente la disciplina 

del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio Regionale; 

 

VISTO il Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi della Giunta regionale 6 

settembre 2002, n. 1 e successive modifiche; 

 

VISTA la legge regionale 29 dicembre 2014, n.15, concernente “Sistema cultura Lazio: 

Disposizioni in materia di spettacolo dal vivo e di promozione culturale” ed in particolare l’art.15 

comma 2 che dispone: “ La Giunta regionale, previo parere della commissione consiliare 

competente stabilisce, con apposito regolamento, per gli interventi a carattere ordinario finanziati 

dai fondi di cui agli articoli 23 e 24, i criteri e le modalità per la partecipazione, assegnazione ed 

erogazione dei benefici finanziari di cui al comma 1, lettera a), nonché le procedure per il 

monitoraggio e per la rendicontazione nel rispetto dei principi, anche di derivazione comunitaria, di  

imparzialità, trasparenza e pubblicità”; 

 

CONSIDERATO che il presente regolamento, articolato in sei Capi e costituito da 21 articoli, 

disciplina i criteri per la partecipazione, l’assegnazione, l’erogazione e procedure per il 

monitoraggio e per la rendicontazione in materia di contributi allo spettacolo dal vivo, a valere sul 

fondo unico regionale per lo spettacolo dal vivo di cui alla Legge Regionale 29 dicembre 2014, n. 

15; 

 

VISTA l’allegata proposta di regolamento, formulato in raccordo con l’Area Spettacolo dal Vivo e 

Officine Culturali e l’Area Affari Generali della Direzione Cultura e Politiche Giovanili e l’Ufficio 

legislativo del Segretariato Generale concernente: “Criteri per la partecipazione, l’assegnazione, 

l’erogazione e procedure per il monitoraggio e per la rendicontazione in materia di contributi allo 

spettacolo dal vivo, a valere sul fondo unico regionale per lo spettacolo dal vivo di cui alla Legge 

Regionale 29 dicembre 2014, n. 15”, articolato in n. 6 Capi e costituito da n. 21 articoli, che viene 

allegata e forma parte integrante della presente deliberazione; 

 

VISTA la nota prot. 490445 del 15.09.2015 dell’Area Normativa Europea della Direzione 

Programmazione Economica, Bilancio, Demanio e Patrimonio avente ad oggetto: “proposta di 

regolamento “Criteri per la partecipazione, l’assegnazione, l’erogazione e procedure per il 

monitoraggio e per la rendicontazione in materia di contributi allo spettacolo dal vivo, a valere sul 

fondo unico regionale per lo spettacolo dal vivo di cui alla Legge Regionale 29 dicembre 2014, n. 

15”- conformità alla normativa europea sugli aiuti di stato”; 

 

29/03/2016 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 25

http://www.regione.lazio.it/Organigramma/key.do?code=UNOR_D2S0000&type=are
http://www.regione.lazio.it/Organigramma/key.do?code=UNOR_D2S0000&type=are


VISTA la nota prot. 498143 del 18.09.2015 con cui l’Ufficio legislativo del Segretariato generale 

ha comunicato di aver effettuato, ai sensi dell’articolo 65, comma 5 bis, del regolamento regionale 

n. 1/2002 e successive modifiche, il coordinamento formale e sostanziale della proposta di 

regolamento regionale concernente: “Criteri per la partecipazione, l’assegnazione, l’erogazione e 

procedure per il monitoraggio e per la rendicontazione in materia di contributi allo spettacolo dal 

vivo, a valere sul fondo unico regionale per lo spettacolo dal vivo di cui alla Legge Regionale 29 

dicembre 2014, n. 15”; 

 

RITENUTO in via transitoria,  fino all’adozione di un sistema informatico della Direzione 

Regionale competente in materia di cultura, di affidare l’acquisizione e la gestione delle domande 

presentate  nell’annualità 2016 per le attività da svolgersi negli anni  2016 e 2017,  a Lazio Innova 

S.p.A. attraverso il sistema GeCoWEB, nonché la gestione delle corrispondenti risorse.  

 

RITENUTO opportuno provvedere con successivo atto della Direzione regionale competente  

definire le modalità operative,  nonché le specifiche competenze di Lazio Innova per l’attuazione 

della  presente proposta di regolamento; 

 

RITENUTO di provvedere all’approvazione della proposta suddetta; 

 

PRESO ATTO che la presente deliberazione non comporta oneri a carico della Regione Lazio; 

 

ACQUISITO il parere della competente commissione consiliare, espresso a maggioranza con 

osservazioni, nella seduta del 25 gennaio 2016; 

 

CHE si ritiene di accogliere le modifiche proposte dalla commissione come prospettato 

dall’Assessore alla cultura con nota n.101 del 18.03.2016 

 

DELIBERA 

per le motivazioni di cui in premessa 

 

di adottare l’allegata proposta di regolamento regionale concernente: “Criteri per la partecipazione, 

l’assegnazione, l’erogazione e procedure per il monitoraggio e per la rendicontazione in materia di 

contributi allo spettacolo dal vivo, a valere sul fondo unico regionale per lo spettacolo dal vivo di 

cui alla Legge Regionale 29 dicembre 2014, n. 15”, articolato in n. 6 Capi e costituita da n. 21 

articoli.  

 

di affidare in via transitoria,  fino all’adozione di un sistema informatico della Direzione Regionale 

competente in materia di cultura, l’acquisizione e la gestione delle domande presentate  

nell’annualità 2016 per le attività da svolgersi negli anni 2016 e 2017,  a Lazio Innova S.p.A. 

attraverso il sistema GeCoWEB, nonchè la gestione delle corrispondenti risorse.  

 

di provvedere con successivo atto della Direzione regionale competente saranno definite le modalità 

operative, nonché le specifiche competenze di Lazio Innova per l’attuazione della  presente 

proposta di regolamento; 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR Lazio entro 60 

(sessanta) giorni dalla pubblicazione ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

entro il termine di 120 (centoventi) giorni. 

 

Il presente atto sarà pubblicato sul Bollettino ufficiale della Regione Lazio. 

29/03/2016 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 25



Il Presidente pone ai voti, a norma di legge, il suesteso schema di deliberazione che 

risulta approvato all’unanimità. 

  

29/03/2016 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 25


